
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   27/10/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

Dalla residenza Municipale, lì   24/10/2011

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   27/10/2011 al 11/11/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    684    DEL     28/09/2011 

REVISIONE  ANNUALE   E  MANUTENZIONE  ORDINARIA  AUTOVELOX 
104C2 . DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   717  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  375 del  16/05/2011 “Impegno  di 
spesa  per  l'acquisto  di  vernice  e  materiale  vario  per  la  segnaletica  stradale  relativo 
all'anno  2011”  con  la  quale  sul  cap.  3725.000  “Manutenzione  sistema  viario 
Comunale:acquisto materiale di consumo”, si era assunto impegno di spesa n. 771/2011 
di Euro 2.500,00 per l'effettuazione di spese in economia, di entità ridotta e di importo 
modesto,  non  determinabili  preventivamente,  ma  che  potessero  rivelarsi  urgenti  nel 
corso della stagione estiva, per l'acquisto e/o la fornitura di materiale informatico, di 
materiale e strumenti tecnico-specialistici e di ulteriore materiale per la segnaletica;

Considerato  che  sul''impegno  sopra  indicato  risulta  una  economia  di  risorse 
finanziarie pari a euro 1.244,80;

Vista  la  volontà  dell'Amministrazione  Comunale  di  rientrare  in  possesso 
dell'apparecchiatura Autovelox 104c2,  in precedenza concesso in uso al  Comune di 
Morciano di Romagna (RN) con determinazione dirigenziale n. 517 del 23/08/2007 la 
quale  faceva  riferimento  a  un  accordo  convenzionale  tra  i  comuni  di  Cattolica  e 
Morciano di Romagna approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 
14/12/2006 e n. 15 del 15/02/2007;

Considerato  che  per  l'utilizzo  dell'apparecchiatura  Autovelox  104c2  occorre 
procedere alla revisione annuale ed alla manutenzione ordinaria del suddetto strumento 
di  rilevazione  della  velocità  al  fine  di  evitare  contestazioni  con  conseguente 
soccombenza  del comune in caso di ricorso;

Visto  il  preventivo  di  spesa   di  Euro  840,00  (iva  compresa)  per  la  revisione 
annuale,  manutenzione ordinaria e servizio di trasporto per   Autovelox 104c2, allegato 
alla presente determinazione,  della Ditta Sodi Scientifica SPA, Via Poliziano n. 20, 
50040 Settimello di Calenzano (FI);

Considerato che in sede di revisione si verificherà anche la perfetta funzionalità di 
tutti le componenti ed in caso di malfunzionamento alla sostituzione della parte usurata 
e/o difettosa, per cui si ritiene di dover prevedere un'ulteriore cifra a disposizione per 
tale eventualità;

Vista  la  legge  n.  136 del  13/08/2010 ed il  D.L.  n.  187 del  12/11/2010 art.  7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  

Pratica  717  Determinazione Dirigenziale  n.  684 del  28/09/2011 pag. 2 di 4



gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

Preso atto che la ditte in questione ha presentato,  ai  sensi  del  comma 7 art.  3 
Legge 136/2010,  la  relativa dichiarazione  di  attivazione del  conto corrente  dedicato 
(mod. C) e il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) come da moduli in 
atti depositati e allegati ;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per  i  motivi  esposti  in  premessa,  di  registrare  un'economia  di  euro  1.244,80 
sull'impegno di spesa n. 771/2011 “Spese per materiale vario per la segnaletica 
stradale  relativo  all'anno  2011”  assunto  sul  cap.  3725.000  “Manutenzione 
sistema viario Comunale:acquisto materiale di consumo” del bilancio 2011;

2) di procedere alla revisione annuale, alla manutenzione ordinaria ed in caso di 
malfunzionamento  alla  sostituzione  della  parte  usurata  e/o  difettosa 
dell'apparecchiatura Autovelox 104c2 , presso la Ditta Sodi Scientifica SPA, Via 
Poliziano n. 20, 50040 Settimello di Calenzano (FI);

3) di  assumere  un  nuovo impegno  di  spesa  pari  a  euro  1.244,80  (in  economia 
sull'impegno 771/2011) per le operazioni di cui al precedente punto 2) a favore 
della  Ditta  Sodi  Scientifica  SPA,  Via  Poliziano  n.  20,  50040  Settimello  di 
Calenzano (FI),  tale  spesa  trova  copertura  sul  cap.  3725.000 “Manutenzione 
sistema viario  Comunale:acquisto  materiale  di  consumo” del  bilancio  2011 - 
cod. siope .1204

4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136/2010 ed il 
D.L. n.187/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il seguente CIG 323876596B 
dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

5) di  individuare  nella  persona  del  dott.  R.  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria.

   

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  717  Determinazione Dirigenziale  n.  684 del  28/09/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3725000 1230 2011 1244,80

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  717  Determinazione Dirigenziale  n.  684 del  28/09/2011 pag. 4 di 4


